
 

Benevento, 14 marzo 2024 
 
Ai docenti   
Boccalone Luigi 
Simeone Rosa 
 
Atti 
 
Al Sito Web 
 
ALBO 

 
 
OGGETTO: decreto di annullamento della procedura di convocazione per supplenza breve di personale 
docente, classe di concorso A046, prot. n. 2113 del 12.03.2024.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 
VISTA la L. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  
 
VISTO il Regolamento recante norme sulla modalità di conferimento delle supplenze al personale docente e 
Ata adottato con D.M. 13 Giugno 2007;  
 
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 12.03.2024 convocazione, per il conferimento di una 
supplenza breve di docente A046 dal 13.03.2024 al 27.03.2024, prot.n. 2113 del  12.03.2024;  
 
VISTO  che l’art 39 comma 3 del CCNL vigente  prevede che “è causa di risoluzione del contratto 
l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”  
 
CONSIDERATO che un aspirante ha rappresentato che la comunicazione di disponibilità ai fini della presa di 
servizio prevedeva termini ristretti; 
 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 
inclusi in graduatoria d'istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di individuazione errata, con effetto immediato 
 
       DECRETA  
 
-  di procedere, in autotutela alla revoca, con effetto immediato dei provvedimenti con cui venivano 
individuati il docente Boccalone Luigi, nato a Salerno il 10/02/1964 (supplenza 2 ore settimanali) e la 

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0002203/U del 14/03/2024 14:40VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

docente Simeone Rosa, nata a Benevento il 01/11/1967 (supplenza 16 ore settimanali) quali destinatari 
della proposta di contratto dal 13/03/2024 al 27/03/2024; 
 
-  di procedere, per il principio di autotutela della P.A. alla revoca del contratto in data odierna; 
 
-  di notificare il presente atto alle persone interessate; 
 
-  di  pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa scuola ai sensi 
dell’art. 32 della legge 69/2009 
 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Gabriella Fedele 

 

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0002203/U del 14/03/2024 14:40VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2024-03-14T14:44:14+0100
	MARIA GABRIELLA FEDELE




